

Asia Teostaso, lautapeli

Hakija A

Annettu 14.4.1994

Tiivistelmä *Lautapelin pelisäännöt saivat tekijänoikeussuojaa kirjallisena teoksena ja pelilauta kuvataiteen tuotteena.*

SELOSTUS ASIASTA

A on 28.2.1994 päivätyllä kirjeellä pyytänyt tekijänoikeusneuvoston lausuntoa siitä, saako hänen suunnittelemansa lautapeli tekijänoikeussuojaa. A pyytää lausuntoa siitä, yltävätkö säännöt ja pelilauta teostasoon.

TEKIJÄNOIKEUSNEUVOSTON LAUSUNTO

Tekijänoikeusneuvosto on käsitellyt asian ja esittää lausuntonaan seuraavan.

Tekijänoikeuslain (404/61) 1 §:n mukaan sillä, joka on luonut kirjallisen tai taiteellisen teoksen, on tekijänoikeus teokseen. Kirjallisena teoksena suojaa voi saada sekä kaunokirjallinen että selittävä kirjallinen esitys. Taiteellisina teoksina suojataan muun muassa kuvataiteen tuotteita.

Tekijänoikeussuojan edellytyksenä on, että tuote yltää teostasoon. Teostasovaatimus edellyttää, että tuotteen tulee olla itsenäinen ja omaperäinen eli sellainen, ettei kukaan muu kuin tekijä itsenäisesti työhön ryhtyessään päätyisi samanlaiseen lopputulokseen. Tekijänoikeussuojan edellytyksenä ei ole muita vaatimuksia. Tekijänoikeus syntyy tekijälle eli aina luonnolliselle henkilölle.

Teostasovaatimus vaihtelee käytännössä teostyypeittäin. Kirjallisten teosten ja piirustusten teostasovaatimus on varsin alhainen.

Tekijänoikeus ei suojaa esimerkiksi ideoita, aiheita tai periaatteita sellaisenaan, vaan sitä ilmenemismuotoa, johon ne on saatettu. Siten esimer-

kiksi pelin idea ja toimintaperiaate eivät saa suojaa, vaikka säännöt saisivat suojaa kirjallisena teoksena ja pelilautaa kuvataiteen tuotteena.

Lausuntopyynnön kohteena olevissa pelin säännöissä on lueteltu peliin kuuluvat pelivälineet sekä selostettu pelin kulku ja kunkin peliruudun toimintaperiaatteet. Tekijänoikeusneuvosto katsoo, että pelisäännöt yltyvät selittävän kirjallisen teoksen teostasoon.

Tekijänoikeusneuvosto katsoo, että pelilautaa saa suojaa kuvataiteen tuotteena. Peliruutujen muodostama kokonaisuus on sellainen, ettei joku toinen vastaavaan työhön itsenäisesti ryhtyessään päätyisi samanlaiseen lopputulokseen. Sen sijaan yksittäiset peliruudut, joissa on käytetty tunnettuja tavaramerkkien ja muiden tunnusmerkkien kuvia, eivät yllä teostasoon.

Tekijänoikeusneuvosto toteaa lopuksi, että sen toimivaltaan kuuluu antaa lausuntoja ainoastaan tekijänoikeuslainsäädännön soveltamisesta. Tekijänoikeusneuvosto ei siten voi ottaa kantaa tavaramerkkien käyttämiseen liittyviin kysymyksiin.